
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١
قرا١١٠٢

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١
التجويد ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

فقه العبادات ١
التحرير العربي

١٠٢٥٨
١٠٢٦٢

١٠٢٦٣
١٠٢٦٦

١٠٢٧٠
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠١) الرزمة  

٢
٢

٢
٣

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١
قرا١١٠٢

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١
التجويد ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

فقه العبادات ١
التحرير العربي

١٠٣٧٥
١٠٣٧٩

١٠٣٨٢
١٠٣٨٣

١٠٣٨٥
١٠٣٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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٣
٤

٥
٦

١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢

١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
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ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢
٣

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١

قرا١١٠٢

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١

التجويد ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

فقه العبادات ١
التحرير العربي

١٠٣٩٦

١٠٤٠٠

١٠٤٠١
١٠٤٠٣

١٠٤٠٤
١٠٤٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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رمز الشعبة
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٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
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٣٠٣
٣٠٣
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٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٣) الرزمة  
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الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠٢

قرا١١٠١

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

فقه العبادات ١
التحرير العربي

١٠٣٩٩

١٢٤٩٤

١٢٤٩٧
١٢٤٩٨

١٢٤٩٩
١٢٥٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢
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الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١

قرا١١٠٢

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١

التجويد ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

فقه العبادات ١
التحرير العربي

١٢٥٥١

١٢٥٥٦

١٢٥٥٧
١٢٥٦٠

١٢٥٦٣
١٢٥٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢
٣

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١

قرا١١٠٢

سنه١١٠١
عقد١١٠١

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١

التجويد ١

أحاديث جوامع الكلم
توحيد المعرفة والإثبات 

فقه العبادات ١
التحرير العربي

١٢٥٦٩

١٢٥٧٠

١٢٥٧٥
١٢٥٧٧

١٢٥٨١
١٢٥٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٦) الرزمة  
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٢
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٢
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الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٩٢
نفس١٦٥
قرا١٣٢

سنه١٣٢
عقد١١٥

دات١٠٠
نحو١٠١

فقه١٦٢

تاريخ التفسير
علم نفس النمو

تلاوة  القرآن ٢
أحاديث العلم والاعتصام 

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
سياسة التعليم في المملكة

النحو التطبيقي
فقه العبادات ٢

١٤٤١٤
١٤٤٦٣
١٤٥٠١
١٤٥٤٢
١٤٥٨١
١٤٧٣٧
١٤٧٦٢
١٤٨٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٩٢
عقد١١٥

نحو١٠١
نفس١٦٥
فقه١٦٢

سنه١٣٢
دات١٠٠

قرا١٣٢

تاريخ التفسير
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

النحو التطبيقي
علم نفس النمو
فقه العبادات ٢

أحاديث العلم والاعتصام 
سياسة التعليم في المملكة

تلاوة  القرآن ٢

١٤٤٢٥
١٤٤٥٨
١٤٥٢٤
١٤٥٦٩
١٤٦٣٣
١٤٦٥٨
١٤٦٦٤
١٤٦٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٢) الرزمة  

١
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الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٥
نفس١٦٥

سنه١٣٢
نحو١٠١

قرا١٣٢
قرا١٩٢

دات١٠٠
فقه١٦٢

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
علم نفس النمو

أحاديث العلم والاعتصام 
النحو التطبيقي

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ التفسير

سياسة التعليم في المملكة
فقه العبادات ٢

١٤٣٨٠
١٤٤١٥
١٤٤٤٦
١٤٤٥٦
١٤٥٩٢
١٤٧٠٧
١٤٧٤١
١٤٧٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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١١١٠--١٢٠٠
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٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
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الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
١
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٦٥
قرا١٣٢

سنه١٣٢
نحو١٠١

عقد١١٥

دات١٠٠
فقه١٦٢
قرا١٩٢

علم نفس النمو
تلاوة  القرآن ٢

أحاديث العلم والاعتصام 
النحو التطبيقي

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

سياسة التعليم في المملكة
فقه العبادات ٢
تاريخ التفسير

١٤٤٢١
١٤٤٦٩
١٤٤٧٦
١٤٥٥٠
١٤٦٧٥

١٤٦٨٢
١٤٧٠٤
١٤٧٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢

٢
٢
١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٥
قرا١٩٢
قرا١٣٢

سنه١٣٢
نحو١٠١

فقه١٦٢
نفس١٦٥

دات١٠٠

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
تاريخ التفسير

تلاوة  القرآن ٢
أحاديث العلم والاعتصام 

النحو التطبيقي
فقه العبادات ٢
علم نفس النمو

سياسة التعليم في المملكة

١٤٣٨١
١٤٤٧٢

١٤٦٣٩
١٤٧١١
١٤٧٩٤

١٥٦٣٠
١٥٦٣٤
١٥٦٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢
١
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٢
نحو١٠١

عقد١١٥

قرا١٣٢
قرا١٩٢

فقه١٦٢
نفس١٦٥

دات١٠٠

أحاديث العلم والاعتصام 
النحو التطبيقي

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ التفسير

فقه العبادات ٢
علم نفس النمو

سياسة التعليم في المملكة

١٤٥٣٣
١٤٥٣٤
١٤٦٦٩

١٤٧٢٣
١٤٧٦٠

١٥٦٦٢
١٥٦٦٦
١٥٦٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨

١٥٦
١٥٦
١٥٦

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢

١
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
سنه١١١

عقد١٧٢
نفس٢٥١

نحو١١٢
قرا١٨٢
قرا١٤٢

فقه٢١١

تاريخ السنة
مدخل إلى البحث العلمي

توحيد القصد والطلب
علم النفس التربوي

النحو ٢
علوم القرآن ١
حفظ القرآن ٢

فقه المعاملات  المالية

١٤٥٤٨
١٤٥٥٨
١٤٦٤٥
١٤٦٩٠
١٤٧١٢
١٤٧٢٨

١٤٧٣٦

١٤٨٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠١) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٢
سنه١٥٢

قرا١٨٢
قرا١٤٢

نحو١١٢
نفس٢٥١

سنه١١١
فقه٢١١

توحيد القصد والطلب
تاريخ السنة

علوم القرآن ١
حفظ القرآن ٢

النحو ٢
علم النفس التربوي

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

١٤٤٩٦
١٤٦٧٨
١٤٧٠٥
١٤٧١٧
١٤٧٤٩
١٤٧٩١
١٤٨٠٥
١٤٨٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٥٢
عقد١٧٢

قرا١٨٢
سنه١١١

نفس٢٥١
فقه٢١١

نحو١١٢
قرا١٤٢

تاريخ السنة
توحيد القصد والطلب

علوم القرآن ١
مدخل إلى البحث العلمي

علم النفس التربوي
فقه المعاملات  المالية

النحو ٢
حفظ القرآن ٢

١٤٣٧٦
١٤٤١١
١٤٤٩٩
١٤٥٩٤
١٤٦٦٢
١٤٧٦٦
١٤٧٦٨
١٤٧٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٢
قرا١٤٢
عقد١٧٢

قرا١٨٢
سنه١٥٢
سنه١١١

نفس٢٥١
فقه٢١١

النحو ٢
حفظ القرآن ٢

توحيد القصد والطلب

علوم القرآن ١
تاريخ السنة

مدخل إلى البحث العلمي
علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

١٤٤١٨
١٤٤٥٠
١٤٤٦٨

١٤٥٩٩
١٤٦٢٠

١٤٦٤٨
١٤٧٨٥
١٤٨٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨

١٥٤
١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢
١
٢

٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١١
نفس٢٥١
قرا١٤٢

نحو١١٢
عقد١٧٢

قرا١٨٢
سنه١٥٢
سنه١١١

فقه المعاملات  المالية
علم النفس التربوي

حفظ القرآن ٢
النحو ٢

توحيد القصد والطلب
علوم القرآن ١

تاريخ السنة
مدخل إلى البحث العلمي

١٤٣٨٥
١٤٤٥٢
١٤٤٩٥
١٤٥٧٥
١٤٦٠٠

١٤٦٧٤
١٤٧٤٧
١٤٨٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١
عقد١٧٢

فقه٢١١
سنه١١١

سنه١٥٢
نحو١١٢

قرا١٨٢
قرا١٤٢

علم النفس التربوي
توحيد القصد والطلب

فقه المعاملات  المالية
مدخل إلى البحث العلمي

تاريخ السنة
النحو ٢

علوم القرآن ١
حفظ القرآن ٢

١٤٣٩٣
١٤٣٩٨

١٤٥٥٩
١٤٦٠٥
١٤٦٨٥

١٤٧٠٠
١٤٧١٠
١٤٧٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٦
١٥٦

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٦) الرزمة  

٢
٢

٢
١
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٣
قرا١٤٣
عقد١٧٣
فقه٢٢٢
سنه١٢٣
سنه١٣٣
عقد١٩٣
خدم١٠٠١

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

النبوة
فقه الأسرة 

مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

أديان
مهارات العمل التطوعي

١٤٣٧٧
١٤٤١٠
١٤٤٨٠
١٤٥٢٧
١٤٥٨٧
١٤٦١١
١٤٧٣٣
١٥٦٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٠٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠١) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣
قرا١٢٣
قرا١٤٣
فقه٢٢٢
سنه١٣٣
سنه١٢٣

عقد١٧٣
خدم١٠٠١

أديان
تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

فقه الأسرة 
أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

النبوة
مهارات العمل التطوعي

١٤٤٠٧
١٤٤٣٠
١٤٤٩١
١٤٥٠٤
١٤٥٠٦
١٤٥٤٠
١٤٦٨١
١٥٦٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٠٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣
فقه٢٢٢
قرا١٢٣
قرا١٤٣

سنه١٢٣
سنه١٣٣
عقد١٧٣
خدم١٠٠١

أديان
فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

النبوة
مهارات العمل التطوعي

١٤٤٣٤
١٤٤٨٩
١٤٥١١

١٤٥٥١
١٤٦٥٢

١٤٦٥٦
١٤٨٠٢

١٥٦٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢٢٢
قرا١٤٣
عقد١٧٣
عقد١٩٣

قرا١٢٣
سنه١٣٣
سنه١٢٣
خدم١٠٠١

فقه الأسرة 
علوم القرآن ٢

النبوة
أديان

تلاوة  القرآن ٣
أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

مهارات العمل التطوعي

١٤٤٦٢
١٤٥٤٦
١٤٥٥٧
١٤٦٨٨
١٤٧٣٥
١٤٧٨٠
١٤٨٠١

١٥٦٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

قرا١٢٣
قرا١٤٣

سنه١٣٣
سنه١٢٣

عقد١٧٣
عقد١٩٣
فقه٢٢٢

مهارات العمل التطوعي

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

النبوة
أديان

فقه الأسرة 

١٥٦٣٥

١٨٢٩٦
١٨٣١٣
١٨٣١٦
١٨٣١٩
١٨٣٢٣
١٨٣٢٤
١٨٣٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٠١

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

قرا١٢٣
قرا١٤٣

سنه١٣٣
سنه١٢٣

عقد١٧٣
عقد١٩٣
فقه٢٢٢

مهارات العمل التطوعي

تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

النبوة
أديان

فقه الأسرة 

١٥٦٣٥

١٨٣٤٧
١٨٣٤٩
١٨٣٥١
١٨٣٥٢
١٨٣٥٣
١٨٣٥٥
١٨٣٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٠١

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٠
عقد١٧٤
عقد١٨٣
سنه١٣٤

قرا١٤٤
سنه١٢٤

قرا١٣٣

ترب٢٥٢
قرا١٧٤

أصول التربية الإسلامية  
القدر واليوم الآخر 

الفرق والجماعات الإسلامية  
أحاديث العبادات ٢

غريب القرآن
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣

تقنيات التعليم
التفسير الإجمالي 

١٤٤١٩
١٤٤٢٠
١٤٤٩٤
١٤٥١٠

١٤٥٦٧
١٤٥٦٨
١٤٦٣٤

١٤٧٤٥
١٤٧٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
١

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

قرا١٣٣
عقد١٧٤

قرا١٧٤
ترب٣٠٠
سنه١٣٤
سنه١٢٤

عقد١٨٣

غريب القرآن
تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٣
القدر واليوم الآخر 
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

١٤٣٧٣
١٤٤٠٣
١٤٤٠٥
١٤٤٦٠
١٤٥١٣
١٤٥٢٦
١٤٥٩٠
١٤٦١٠

١٤٦٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٢) الرزمة  

١
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٢٤
ترب٣٠٠
عقد١٧٤

قرا١٧٤
عقد١٨٣

قرا١٣٣
قرا١٤٤
ترب٢٥٢
سنه١٣٤

مصطلح الحديث ٢
أصول التربية الإسلامية  

القدر واليوم الآخر 
التفسير الإجمالي 

الفرق والجماعات الإسلامية  
حفظ القرآن ٣
غريب القرآن
تقنيات التعليم

أحاديث العبادات ٢

١٤٣٨٨
١٤٤٥٣
١٤٥٢٢
١٤٥٧٤
١٤٦٣٢
١٤٦٥١
١٤٧٢٩
١٤٧٩٧
١٨٤٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٣
عقد١٨٣

قرا١٧٤
عقد١٧٤
ترب٣٠٠
سنه١٣٤
سنه١٢٤

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

حفظ القرآن ٣
الفرق والجماعات الإسلامية  

التفسير الإجمالي 
القدر واليوم الآخر 

أصول التربية الإسلامية  
أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢

غريب القرآن
تقنيات التعليم

١٤٤٧٣
١٤٤٧٧

١٤٥٥٥
١٤٥٨٩
١٤٦٤٣
١٤٧٥٥
١٤٧٨٧
١٤٧٩٥
١٤٨٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٤) الرزمة  

١
٢

٢
٢
٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٣
قرا١٧٤
ترب٣٠٠

قرا١٤٤
عقد١٨٣
سنه١٣٤
سنه١٢٤

عقد١٧٤
ترب٢٥٢

حفظ القرآن ٣
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
غريب القرآن

الفرق والجماعات الإسلامية  
أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢
القدر واليوم الآخر 

تقنيات التعليم

١٤٣٩٢
١٤٤٠٦
١٤٤٧٤
١٤٤٩٢

١٤٥٦١
١٤٦٢٤
١٤٦٢٩
١٤٦٥٠
١٤٧٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٥) الرزمة  

١
٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
عقد١٧٤

قرا١٧٤
ترب٣٠٠

ترب٢٥٢
قرا١٣٣

سنه١٣٤
سنه١٢٤

عقد١٨٣

غريب القرآن
القدر واليوم الآخر 
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٣
أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

١٤٤٢٨
١٤٤٢٩
١٤٤٣١
١٤٤٧٠
١٤٦٠٢
١٤٦٠٧
١٤٦٤١
١٤٧٠٨
١٨٤٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٦) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥

عقد١٧٥

قرا١٢٤

فقه٢١٣

قرا١٣٤

سنه١٦٥

عقد١٨٤

التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 

تلاوة  القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٤

فقه السيرة

فرق باطنية

١٤٣٨٤

١٤٣٩١

١٤٤١٦

١٤٥٤٥

١٤٦١٦

١٤٦٤٠

١٤٧٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٢

١

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥

قرا١٣٤

قرا١٢٤

عقد١٧٥

عقد١٨٤

قرا١٤٥

فقه٢١٣

فقه السيرة

حفظ القرآن ٤

تلاوة  القرآن ٤

الأسماء  والأحكام 

فرق باطنية

التفسير التحليلي

فقه الجنايات والحدود

١٤٤٠٤

١٤٤٢٢

١٤٤٥٧

١٤٤٧٨

١٤٥١٧

١٤٧٠٢

١٤٨١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

١

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤

عقد١٨٤

قرا١٣٤

سنه١٦٥

قرا١٤٥

عقد١٧٥

فقه٢١٣

تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية

حفظ القرآن ٤

فقه السيرة

التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 

فقه الجنايات والحدود

١٤٤٥١

١٤٤٦١

١٤٥٢٣

١٤٧٣١

١٤٧٦٤

١٤٧٨١

١٤٨١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٣) الرزمة  

١

٢

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤

عقد١٧٥

قرا١٤٥

قرا١٢٤

عقد١٨٤

سنه١٦٥

فقه٢١٣

حفظ القرآن ٤

الأسماء  والأحكام 

التفسير التحليلي

تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية

فقه السيرة

فقه الجنايات والحدود

١٤٣٨٧

١٤٤٠٢

١٤٥٢٩

١٤٥٦٤

١٤٧٤٣

١٤٧٧١

١٤٨٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٤) الرزمة  

١

٢

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤

فقه٢١٣

قرا١٣٤

سنه١٦٥

قرا١٤٥

عقد١٨٤

عقد١٧٥

تلاوة  القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٤

فقه السيرة

التفسير التحليلي

فرق باطنية

الأسماء  والأحكام 

١٤٤٠٠

١٤٥٤٤

١٤٥٥٦

١٤٧١٣

١٤٧٢٦

١٤٧٦١

١٤٧٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٥) الرزمة  

١

٢

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٦٥

قرا١٣٤

فقه٢١٣

قرا١٤٥

عقد١٧٥

عقد١٨٤

قرا١٢٤

فقه السيرة

حفظ القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 

فرق باطنية

تلاوة  القرآن ٤

١٤٥٢٠

١٤٥٣٢

١٤٥٣٥

١٤٦٦٦

١٤٦٧٧

١٤٧٦٣

١٤٨٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٦) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥

قرا١٨٤

قرا١٢٥

ترب١٥١

قرا١٣٥

سنه١٥٥

عقد١٩٥

اصل٣٦٠

تخريج الحديث

مدخل إلى علم القراءات

تلاوة  القرآن ٥

المناهج وطرق التدريس

حفظ القرآن ٥

مصادر البحث

تيارات إلحادية

أصول الفقه ١

١٤٤٤١

١٤٤٤٧

١٤٥٣٩

١٤٦١٣

١٤٧٠١

١٤٧٠٩

١٤٧٧٢

١٤٨١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

١

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

سنه١٤٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤

ترب١٥١

سنه١٥٥

قرا١٣٥

اصل٣٦٠

تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات

المناهج وطرق التدريس

مصادر البحث

حفظ القرآن ٥

أصول الفقه ١

١٤٥٢٨

١٤٥٤٩

١٤٥٥٤

١٤٥٦٦

١٤٦٥٥

١٤٧٥٨

١٤٧٩٦

١٤٨١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٢) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب١٥١

قرا١٢٥

قرا١٣٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤

سنه١٤٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

المناهج وطرق التدريس

تلاوة  القرآن ٥

حفظ القرآن ٥

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات

تخريج الحديث

مصادر البحث

أصول الفقه ١

١٤٣٧٢

١٤٥٦٢

١٤٥٨٠

١٤٦٣٥

١٤٧٣٨

١٤٧٣٩

١٤٧٨٣

١٤٨١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

١

١

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤

قرا١٣٥

ترب١٥١

سنه١٤٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

تلاوة  القرآن ٥

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات

حفظ القرآن ٥

المناهج وطرق التدريس

تخريج الحديث

مصادر البحث

أصول الفقه ١

١٤٣٨٩

١٤٤٦٥

١٤٥٥٣

١٤٥٧٠

١٤٧١٨

١٤٧٢١

١٤٧٥٧

١٤٨١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٤) الرزمة  

١

٢

٢

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٥

سنه١٤٥

قرا١٨٤

قرا١٢٥

قرا١٣٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

ترب١٥١

تيارات إلحادية

تخريج الحديث

مدخل إلى علم القراءات

تلاوة  القرآن ٥

حفظ القرآن ٥

مصادر البحث

أصول الفقه ١

المناهج وطرق التدريس

١٤٥٩٥

١٤٦٨٣

١٤٨١٤

١٨٣٩٣

١٨٣٩٥

١٨٣٩٦

١٨٣٩٧

١٨٣٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

١

١

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٤٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤

قرا١٢٥

قرا١٣٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

ترب١٥١

تخريج الحديث

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات

تلاوة  القرآن ٥

حفظ القرآن ٥

مصادر البحث

أصول الفقه ١

المناهج وطرق التدريس

١٤٣٧٥

١٤٦٦٠

١٤٨١٥

١٨٣٩٩

١٨٤٠٠

١٨٤٠١

١٨٤٠٢

١٨٤١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

١

١

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دات٢٠٠

سنه١٥٦

سنه١٣٦

اصل٤١١

سنه١٢٦

سنه١٦٦

الإدارة  والتخطيط التربوي

حجية السنة

أحاديث الأسرة 

أصول الفقه ٢

علوم الإسناد 

الشمائل النبوية

١٤٤٤٤

١٤٥٠٨

١٤٦١٨

١٤٦٣٠

١٤٧٤٠

١٤٧٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين ثامن مسار سنة (١سنة٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦

اصل٤١١

سنه١٥٦

سنه١٢٦

سنه١٦٦

دات٢٠٠

أحاديث الأسرة 

أصول الفقه ٢

حجية السنة

علوم الإسناد 

الشمائل النبوية

الإدارة  والتخطيط التربوي

١٤٤٦٤

١٤٥٠٣

١٤٥٦٣

١٤٦٢٨

١٤٦٨٦

١٤٦٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين ثامن مسار سنة (١سنة٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٧

دعو١١٥

ساس٣٠١

سنه١٦٧

فقه٣١٢

سنه١٤٦

أحاديث المعاملات 

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحديث الموضوعي

الفرائض

الجرح والتعديل

١٤٤٨٤

١٤٥٠٠

١٤٥٧٢

١٤٦٠٨

١٤٧١٦

١٤٧٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين تاسع مسار سنة (١سنة٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٧

ساس٣٠١

سنه١٦٧

دعو١١٥

فقه٣١٢

سنه١٤٦

أحاديث المعاملات 

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحديث الموضوعي

الحسبة

الفرائض

الجرح والتعديل

١٤٥١٨

١٤٦٠٦

١٤٦٨٤

١٤٦٩٥

١٤٧٥٦

١٤٧٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين تاسع مسار سنة (١سنة٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٤٧

اصل٤١٢

سنه١٥٧

ترب٤١٠

سنه١٢٧

ساس٣١٠

دراسة الأسانيد 

القواعد الفقهية

مناهج المحدثين

طرق التدريس الخاصة

علوم المتن

المدخل إلى الأنظمة 

١٤٤٣٧

١٤٤٨٥

١٤٥٢٥

١٤٥٣٦

١٤٦٩٨

١٤٧٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين عاشر مسار سنة (١سنة١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠

ترب٤١٠

سنه١٥٧

سنه١٢٧

سنه١٤٧

اصل٤١٢

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

مناهج المحدثين

علوم المتن

دراسة الأسانيد 

القواعد الفقهية

١٤٤٢٤

١٤٤٨٦

١٤٦٢٧

١٤٦٦٣

١٤٦٩٦

١٤٧٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين عاشر مسار سنة (١سنة١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٦

عقد١٩٦

دات٢٠٠

عقد١٢٦

عقد١٣٦

اصل٤١١

قواعد أهل السنة والجماعة

النحل

الإدارة  والتخطيط التربوي

مذاهب قومية

قواعد الرد على المخالفين

أصول الفقه ٢

١٤٣٨٣

١٤٤٨٣

١٤٥١٩

١٤٥٩٧

١٤٦١٩

١٤٧٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٣٦

عقد١٩٦

دات٢٠٠

عقد١٧٦

اصل٤١١

عقد١٢٦

قواعد الرد على المخالفين

النحل

الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد أهل السنة والجماعة

أصول الفقه ٢

مذاهب قومية

١٤٤٦٧

١٤٥١٢

١٤٥٨٢

١٤٦١٢

١٤٦٨٧

١٤٧٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٧

ساس٣٠١

عقد١٣٧

عقد١٨٦

دعو١١٥

فقه٣١٢

الجمع بين الشرع والقدر

المدخل إلى السياسة الشرعية

قواعد الرد على المخالفين

الجدل والمنطق

الحسبة

الفرائض

١٤٤٤٠

١٤٥١٤

١٤٥٧٦

١٤٦١٧

١٤٦٧١

١٤٧١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩-عقيدة (١عقد٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دعو١١٥

عقد١٧٧

عقد١٣٧

عقد١٨٦

فقه٣١٢

ساس٣٠١

الحسبة

الجمع بين الشرع والقدر

قواعد الرد على المخالفين

الجدل والمنطق

الفرائض

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٤٣٩٩

١٤٤٩٧

١٤٥٠٢

١٤٥٦٠

١٤٥٨٦

١٤٦٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩-عقيدة (١عقد٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤١٢

ساس٣١٠

عقد١٨٧

عقد١٢٧

عقد١٩٧

ترب٤١٠

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

الفلاسفة  وأهل الكلام 

قواعد الرد على المخالفين

تيارات فكرية

طرق التدريس الخاصة

١٤٤٢٧

١٤٤٣٣

١٤٤٤٣

١٤٤٨٢

١٤٥٢١

١٤٥٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠-عقيدة (١عقد١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٧

ترب٤١٠

اصل٤١٢

عقد١٨٧

ساس٣١٠

عقد١٢٧

تيارات فكرية

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

الفلاسفة  وأهل الكلام 

المدخل إلى الأنظمة 

قواعد الرد على المخالفين

١٤٤١٣

١٤٤٣٨

١٤٤٨٧

١٤٥٩٣

١٤٦٠٩

١٤٧١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠-عقيدة (١عقد١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

اصل٤١١

قرا١٢٦

قرا١٣٦

دات٢٠٠

قرا١٦٦

مناهج المفسرين

أصول الفقه ٢

أصول التفسير

قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول القراءات

١٤٥٨٤

١٤٦٩٢

١٤٦٩٤

١٤٧٢٤

١٤٧٤٤

١٤٧٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين ثامن مسار قرآن (١قرا٠٨-١٠١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٦

قرا١٣٦

قرا١٦٦

قرا١٢٦

اصل٤١١

دات٢٠٠

مناهج المفسرين

قواعد التفسير

أصول القراءات

أصول التفسير

أصول الفقه ٢

الإدارة  والتخطيط التربوي

١٤٤٠٨

١٤٤٩٠

١٤٥٩١

١٤٦١٤

١٤٦٥٩

١٤٦٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين ثامن مسار قرآن (١قرا٠٨-١٠٢ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٧

دعو١١٥

ساس٣٠١

قرا١٤٧

فقه٣١٢

قرا١٧٦

توجيه القراءات

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

التفسير الموضوعي

الفرائض

إعجاز القرآن

١٤٣٧٤

١٤٥٠٧

١٤٥٣١

١٤٦٠١

١٤٦٢٣

١٤٦٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين تاسع مسار قرآن (١قرا٠٩-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٧

ساس٣٠١

قرا١٧٦

دعو١١٥

فقه٣١٢

قرا١٢٧

التفسير الموضوعي

المدخل إلى السياسة الشرعية

إعجاز القرآن

الحسبة

الفرائض

توجيه القراءات

١٤٥١٥

١٤٥٩٨

١٤٦٦١

١٤٧٤٢

١٤٧٦٧

١٤٧٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين تاسع مسار قرآن (١قرا٠٩-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٧

ترب٤١٠

اصل٤١٢

قرا١٧٧

ساس٣١٠

قرا١٦٧

التفسير المقارن

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

التفسير البياني

المدخل إلى الأنظمة 

التفسير العلمي

١٤٤٢٦

١٤٤٤٩

١٤٥٠٩

١٤٦٦٧

١٤٦٧٣

١٤٦٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين عاشر مسار قرآن (١قرا١٠-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧

قرا١٦٧

اصل٤١٢

ساس٣١٠

ترب٤١٠

قرا١٣٧

التفسير البياني

التفسير العلمي

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

التفسير المقارن

١٤٣٨٦

١٤٤٢٣

١٤٥١٦

١٤٦٤٩

١٤٧٦٩

١٤٧٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين عاشر مسار قرآن (١قرا١٠-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


